
                                                                                    
                                                                                                                                         
 
 

                                                                                                                                         UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE,   
                                                                                                   AREA SERVIZI  ECONOMALI  PATRIMONIALI  LOGISTICI                                                                             
                                                                                                   P. ZZA S.MARCO, 4 - 50121 FIRENZE, P.IVA/COD.FIS. 01279680480,  
                                                                                                   Servizi-patrimoniali-logistici@pec.unifi.it 

 
 

 1

Il Direttore Generale 
        

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Repertorio ________________________________ in data ____________________ 
 
 

 
PROPOSTA 
 
Considerato che da parte di alcuni uffici della struttura amministrativa centrale sono pervenute all’Area servizi 
economali patrimoniali logistici più richieste aventi ad oggetto il discarico di beni inventariati, per fuori uso, 
obsolescenza ed inutilizzabilità; 
 
Preso atto del verbale della commissione costituitasi all’uopo al fine di effettuare le valutazioni  in base alle 
quali è risultato che i beni meglio descritti negli atti depositati all’ufficio risultano non più utilizzabili e quindi 
dichiarati fuori uso, acquisiti al prot.  n. 16606  in data 27/1/2025, agli atti; 
 
Atteso che sono stati effettuati gli accertamenti ed i riscontri necessari per escludere comunque la  
responsabilità per incuria o negligenza nella custodia da parte del consegnatario o di altro personale in servizio 
e che pertanto non si ravvisano obblighi di reintegro; 
 
 
 
Il proponente Dirigente  
area servizi economali  
patrimoniali logistici 
 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗         ‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗       ‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗       ‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗         ‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Esaminata la proposta del dirigente area servizi economali patrimoniali logistici; 
 
Visto l’art. 35 del regolamento per l’amministrazione finanza contabilità dell’Università degli Studi di Firenze 
il quale prevede che per i beni inventariati dalla Struttura Amministrativa di Ateneo, le operazioni di scarico 
dagli inventari sono di competenza del Direttore Generale qualora i beni abbiano un valore unitario inferiore o 
uguale a euro 20.000,00, 
 
 

DISPONE 
 

 
- il discarico dall'inventario dei beni, come nelle evidenze risultanti nella documentazione-verbale  agli 

atti, per i motivi specificati in premessa e l’avvio allo smaltimento. 
 

 
F.to IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. MARCO DEGLI ESPOSTI 



                                                                                    
                                                                                                                                         
 
 

                                                                                                                                         UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE,   
                                                                                                   AREA SERVIZI  ECONOMALI  PATRIMONIALI  LOGISTICI                                                                             
                                                                                                   P. ZZA S.MARCO, 4 - 50121 FIRENZE, P.IVA/COD.FIS. 01279680480,  
                                                                                                   Servizi-patrimoniali-logistici@pec.unifi.it 

 
 

 2

 



                                                                                    
                                                                                                                                         
 
 

                                                                                                                                         UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE,   
                                                                                                   AREA SERVIZI  ECONOMALI  PATRIMONIALI  LOGISTICI                                                                             
                                                                                                   P. ZZA S.MARCO, 4 - 50121 FIRENZE, P.IVA/COD.FIS. 01279680480,  
                                                                                                   Servizi-patrimoniali-logistici@pec.unifi.it 

 
 

 3

 
 
 
 


		2025-01-28T09:18:42+0100


		2025-02-10T08:56:10+0100
	Marco Degli Esposti




